Çağatay 1242 de ölmüştür. Onun adını taşıyan hanlık, yani “Çağatay ulusu”¹ veya sadece “Çağatay”, torunu Kara Hülegü (1242—1246) zamanında kurulmuş ve yine Çağatay soyundan olan Duva Han (?1274—1306) zamanında, h. 706/1306 senesinde eski hudutları dahilinde yeniden teşkilâtlandırılmıştır. Tarmaşirin (1326—?1333) zamanında Çağatay ulusu, Maverâünnehir ve “Moğolistan” (Talas ve Manas arasında Isıkgöl bölgesi) olmak üzere ikiye bölünmüşse de, Tuğluk Timür tarafından yeniden birleştirilmiştir (1360). Tuğluk Timür'ün ölümünden (1363) bir